*SwissBanking

ALS-Formular ALS-ID:

Ausgewahlte Arbeits-
und Lernsituation(en)

(Tatigkeiten)

Lernende Person
Name/Vorname

Geburtsdatum

Lehrbetrieb
Name/Ort

Berufsbildner/in
Name/Vorname

Beobachtungsperiode

Beurteilungsgesprach

Es wurden die oben erwdhnte(n) Arbeits- und Lernsituation(en) sowie die nachstehend
aufgefiihrten Teilfahigkeiten Bank und Teilfahigkeiten MSS vereinbart.

Datum

Unterschrift Berufsbildner/in Unterschrift lernende Person

3 Punkte: gut erfillt

2 Punkte: erfiillt

1 Punkt: teilweise erflllt
0 Punkte: nicht erfiillt

ALS-Formular
Kaufmannische Grundbildung Bank 1



A) Beurteilung der Leistung (Teilfahigkeiten Bank)

Teilkriterium TK Punkte | Max. erreichte | Begrindung
(Stichwort) pro Punkte Punkte evtl. Verbesserungsvorschlage
Teil- pro TF pro TF
kriterium
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung
9
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung
9
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung
9
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung
9
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung
9

ALS-Formular
Kaufmannische Grundbildung Bank




Teilfahigkeit TF mit Nummerierung

9
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung

9
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung

9
Zwischentotal Punkte | A) Beurteilung der 72

Leistung

ALS-Formular

Kaufmannische Grundbildung Bank




B) Beurteilung des Verhaltens (Teilfahigkeiten MSS)

Teilkriterium Punkte | Max. erreichte | Begriindung
(Stichwort) pro Punkte Punkte ev. Verbesserungsvorschlage
Teil- pro TF pro TF
kriterium
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung
9
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung
9
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung
9

Teilfahigkeit TF mit Nummerierung

Teilfahigkeit TF mit Nummerierung

ALS-Formular
Kaufmannische Grundbildung Bank




Teilkriterium Punkte | Max. erreichte Begrindung
(Stichwort) pro Punkte Punkte ev.
Teil- pro TF pro TF Verbesserungsvorschla
kriterium ge
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung
9
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung
9
Teilfahigkeit TF mit Nummerierung
9
Zwischentotal Punkte | B) Beurteilung der 72

MSS

ALS-Formular

Kaufmannische Grundbildung Bank




Bewertung

A) Beurteilung der Leistung 72

B) Beurteilung der MSS 72

Gesamttotal der Punkte A) und B) 144
Note

Diese ALS-Beurteilung wurde vorgenommen und besprochen am

Notenskala
137 -
123 -
108 -

144
136
122
107
93
79
64
50
35
21
7

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

6.0
5.5

4.5
4.0
3.5
3.0
25
2.0
1.5
1.0

Unterschrift lernende Person

Unterschrift gesetzliche/r Vertreter/in

ALS-Formular
Kaufmannische Grundbildung Bank

Unterschrift Berufsbildner/-in



