SwissBanking

ALS-Formular	ALS-ID:
Ausgewählte Arbeits- und Lernsituation(en)	
(Tätigkeiten)	
Lernende Person Name/Vorname	
Geburtsdatum	
Lehrbetrieb Name/Ort	
Berufsbildner/in Name/Vorname	
Beobachtungsperiode	
Beurteilungsgespräch	
Es wurden die oben erwähnte(n) Arbeit aufgeführten Teilfähigkeiten Bank und	ts- und Lernsituation(en) sowie die nachstehend Teilfähigkeiten MSS vereinbart.
Datum	
Unterschrift Berufsbildner/in	Unterschrift lernende Person

3 Punkte: gut erfüllt2 Punkte: erfüllt

1 Punkt: teilweise erfüllt0 Punkte: nicht erfüllt

A) Beurteilung der Leistung (Teilfähigkeiten Bank)

Teilkriterium TK	Punkte	Max.	erreichte	Begründung	
(Stichwort)	pro Teil- kriterium	Punkte pro TF	Punkte pro TF	evtl. Verbesserungsvorschläge	
Teilfähigkeit TF mit Nummerierun	g				
		9			
Teilfähigkeit TF mit Nummerierun	g				
		9			
Teilfähigkeit TF mit Nummerierun	a				
	9				
		9			
Teilfähigkeit TF mit Nummerierun	g				
-					
		9			
Teilfähigkeit TF mit Nummerierung					
		9			
		_			

Teilfähigkeit TF mit Nummerierung					
		9			
Teilfähigkeit TF mit N	ummerierung		<u>I</u>		
		9			
Teilfähigkeit TF mit Nummerierung					
		9			
Zwischentotal Punkte	A) Beurteilung der Leistung	72			

B) Beurteilung des Verhaltens (Teilfähigkeiten MSS)

Teilkriterium	Punkte	Max.	erreichte	Begründung		
(Stichwort)	pro Teil- kriterium	Punkte pro TF	Punkte pro TF	ev. Verbesserungsvorschläge		
Teilfähigkeit TF mit Nummerierun						
		9				
Teilfähigkeit TF mit Nummerierun	g					
		9				
Teilfähigkeit TF mit Nummerierun	~					
Temanigken if mit Nummenerun	9					
		9				
		-				
Teilfähigkeit TF mit Nummerierun	9	1				
		9				
Teilfähigkeit TF mit Nummerierung						
		9				

Teilkriterium		unkte	Max.	erreichte	Begründung
(Stichwort)	pr Te	o eil-	Punkte pro TF	Punkte pro TF	ev. Verbesserungsvorschlä
		iterium	'		ge
Teilfähigkeit TF mit N	ummerierung				
			9		
Teilfähigkeit TF mit N	ummerierung				
_					
			9		
			9		
Teilfähigkeit TF mit N	ummerierung				
Temanigken II initiv	unincricrang				
			9		
Zwischentotal Punkte	B) Beurteilung of MSS	der	72		
	IVIOO				

Bewertung	Notenskala 137 – 144 Punkte 6.0 123 – 136 Punkte 5.5 108 – 122 Punkte 5.0	
A) Beurteilung der Leistung	72	94 – 107 Punkte 4.5 80 – 93 Punkte 4.0 65 – 79 Punkte 3.5
B) Beurteilung der MSS	72	51 - 64 Punkte 3.0 36 - 50 Punkte 2.5 22 - 35 Punkte 2.0 8 - 21 Punkte 1.5
Gesamttotal der Punkte A) und B)	144	0 – 7 Punkte 1.0
Diese ALS-Beurteilung wurde v	Note /orgenommer	und besprochen am
Unterschrift lernende Person		Unterschrift Berufsbildner/-in

Unterschrift gesetzliche/r Vertreter/in